МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум»
(ГАПОУ СО «ИМТ»)

П Р И К А З

24 декабря 2024 г.  № 542 - од

г. Ирбит

О  утверждении составов
Государственных экзаменационных
комиссий и апелляционной комиссии
для проведения Государственной итоговой
аттестации выпускников ГАПОУ СО «ИМТ»
в 2025 году по специальности 15.02.08
Технология машиностроения

На основании:

-  пунктов 5, 10 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации»;
- Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства просвещения
Российской Федерации (Минпросвещения России) от 08 ноября 2021 г. № 800 г.;
- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 19.01.2023 № 37 «О внесении
изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 08.11.2021 № 800».
- Приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области «Об
утверждении состава председателей государственных экзаменационных комиссий для проведения
государственной итоговой аттестации выпускников по образовательным программам среднего
профессионального образования (программам подготовки специалистов среднего звена) в
государственных профессиональных образовательных организациях Свердловской области,
подведомственных  Министерству образования  и молодежной политики Свердловской области,
на 2025 год» (№ 397-И от 16.12.2024);
с целью контроля исполнения требований федеральных государственных образовательных
стандартов по программам среднего профессионального образования (программам подготовки
специалистов среднего звена), качества подготовки специалистов, обеспечения эффективности
организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников ГАПОУ СО
«ИМТ» в 2025 году

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию для проведения
государственной итоговой аттестации выпускников по образовательной  программе среднего
профессионального образования (программам подготовки специалистов среднего звена) 15.02.08
Технология машиностроения в ГАПОУ СО « ИМТ» на 2025 год в следующем составе (таблица 1):

Таблица 1

Наименование
программы
подготовки

специалистов
среднего звена

№ группы,
Форма обучения

Фамилия, имя, отчество
членов Государственной

экзаменационной
комиссии (ГЭК)

Место работы,
Должность

15.02.08
Технология

машиностроения

Группа № 314
очной формы

обучения

1. Председатель
ГЭК

Жуков Александр
Михайлович

АО «Ирбитский механический завод
«Ница», директор по подготовке
производства

2. Заместитель
председателя
ГЭК

Катцина Светлана
Анатольевна

преподаватель образовательной
программы 15.02.08 Технология
машиностроения, директор ГАПОУ СО
«ИМТ»

3. Член ГЭК Никифоров Евгений
Владимирович

ООО « ДетаЛит», Директор

4. Член ГЭК Прокопьев Евгений
Сергеевич

преподаватель образовательной
программы 15.02.08 Технология
машиностроения, заместитель директора
по УМР ГАПОУ СО «ИМТ»

5. Член ГЭК Борисихин Алексей
Андреевич

ООО ДетаЛит, заместитель директора

6. Член ГЭК Вострецов Андрей
Павлович

мастер производственного обучения,
преподаватель образовательной
программы 15.02.08 Технология
машиностроения  ГАПОУ СО «ИМТ»

7. Секретарь ГЭК Лаптева Лариса
Валерьевна

Преподаватель, руководитель
укрупненной группы специальностей
15.00.00 Машиностроение ГАПОУ СО
«ИМТ»

2. Заведующему информационным центром О.Г. Кайгородовой:
-    разместить  настоящий приказ  на официальном сайте ГАПОУ СО « ИМТ» в разделе « ГИА
2025»;
- внести изменения в оформление информационных стендов (согласно утвержденному  составу
ГЭК).

3. Руководителю УГС Л.В. Лаптевой разместить  настоящий приказ  в части состава ГЭК (п.1.) и
состава апелляционной комиссии  (п.2.)   на информационных стендах «Выпускник 2025» по
специальностям.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.С. Прокопьева заместителя  директора по
учебно-методической работе.

Директор ГАПОУ СО «ИМТ»              С.А. Катцина

Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР Е.С. Прокопьевым
Копии приказа вручены (1 экземпляр) заместителю директора по УМР Е.С. Прокопьеву

С приказом ознакомлены:  Л.В. Лаптева,  А.П. Вострецов, О.Г. Кайгородова